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Uzyskaj dofinansowanie na rozwój ekoinnowacyjności w swoim 

biznesie! PARP wspiera inwestycje w GOZ 

Trwa nabór PARP do konkursu „Inwestycje we wdrażanie technologii środowiskowych, 

w tym związanych z GOZ”, który ma na celu promowanie ekoinnowacyjności w polskim 

biznesie. Wnioski można składać do 20 sierpnia br. Nabór finansowany jest w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Polska zdobyła jedynie 67,37 punktów w najnowszym Europejskim Indeksie 

Ekoinnowacyjności (European Eco-Innovation Scoreboard), podczas gdy średnia unijna 

wynosi 121 punktów. Dlatego też programy wsparcia dla przedsiębiorców odgrywają 

kluczową rolę w ułatwianiu podejmowania decyzji inwestycyjnych, rozwijających technologie 

środowiskowe.  

Autorzy „Raportu o stanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce 2024” 

zauważają, że polskie MŚP często postrzegają ogólny wpływ na środowisko jako wyzwanie 

niekoniecznie związane bezpośrednio z ich działalnością. Jednak, gdy przedsiębiorcy są 

pytani o konkretne działania proekologiczne w swoich firmach, zaczynają dostrzegać 

rzeczywiste bariery we wprowadzaniu takich rozwiązań. Programy wsparcia pomagają 

w przezwyciężeniu tych barier. 

Szczegóły dofinansowania 

Nabór o nazwie „Inwestycje we wdrażanie technologii środowiskowych, w tym związanych 

z GOZ” adresowany jest do przedsiębiorców chcących wdrożyć w firmie technologie 

środowiskowe związane z gospodarką obiegu zamkniętego, co w konsekwencji przyczyni się 

do lepszego zarządzania zasobami, zwiększenia efektywności energetycznej i transformacji 

w kierunku eliminacji odpadów. O dofinansowanie mogą ubiegać się mikro, małe i średnie 

przedsiębiorstwa działające na terenie Polski. Nabór trwa do 20 sierpnia br. 

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?  

Dofinansowanie może dotyczyć wydatków obejmujących m.in.: 

• działania inwestycyjne obejmujące zakup maszyn i urządzeń związanych 

z wdrożeniem transformacji środowiskowej w ramach GOZ,  

• wartości niematerialne i prawne,  

• zakup usług doradczych oraz usług zewnętrznych. 

Wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia wynosi od 896 380 zł do 4 481 900 zł. 

Maksymalna kwota wsparcia wynosi 3 500 000 zł.  
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Kryteria uzyskania dofinansowania 

Na wsparcie mogą liczyć projekty, które skupiają się na inwestycjach w infrastrukturę 

i wyposażenie, nową linię produkcyjną, wprowadzenie nowych produktów/usług, inwestycje 

w ochronę środowiska, w ograniczenie wykorzystania zasobów i redukowanie/przetwarzanie 

powstałych odpadów.   

Przedsięwzięcia muszą spełniać 13 kryteriów horyzontalnych, obejmujących: zgodność 

z ramami czasowymi i planem rozwojowym, uniknięcie podwójnego finansowania, spójność 

informacji we wniosku oraz zgodność z zasadami równości szans, niedyskryminacji, 

zrównoważonego rozwoju i „niewyrządzania znaczącej szkody środowisku”.  

Ponadto istotny jest związek przedsięwzięcia z wprowadzeniem gospodarki obiegu 

zamkniętego, odpowiednio określone wydatki kwalifikowalne, sytuacja finansowa odbiorcy, 

wykonalność przedsięwzięcia, kwestie pomocy publicznej oraz adekwatność wskaźników 

i celów inwestycji. 

Dodatkowo projekty oceniane są pod kątem efektywności ekonomicznej lub środowiskowej, 

co stanowi kryterium premiujące. W zakresie drugiego kryterium premiującego ważne jest 

określenie obowiązkowego wskaźnika „Wzrost efektywność energetycznej w procesie 

produkcyjnym i operacyjnym”. 

Dofinansowanie mają szansę otrzymać projekty odpowiadające na regulacje unijne 

i krajowe, w tym „Mapę drogową transformacji w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego”. 

Aby wniosek został rekomendowany do wsparcia musi spełniać wszystkie wymienione 

kryteria. 

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie PARP.  

Zachęcamy również do obejrzenia webinaru na temat działania „Inwestycje we wdrażanie 

technologii środowiskowych, w tym związanych z GOZ”, umieszczonego na YouTube. 
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